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Od Redakcji

Kochani Czytelnicy,
Nowy rok, nowe wyzwania, nowe nadzieje… Wielkie nadzieje wiążemy z reformą 

psychiatrii i dobrym funkcjonowaniem Centrów Zdrowia Psychicznego. Psychiatria Polska 
z nadzieją czeka na informacje, czy i na jakich zasadach czasopisma naukowe będą mo-
gły ubiegać się o dotację MNiSW (w tym miejscu serdecznie dziękujemy firmie „Koral” 
za bezinteresowne wsparcie finansowe: Szanowni Państwo, macie nie tylko dobre lody, 
ale i dobre serce!). Obecnie przez media przetaczają się artykuły o kryzysie psychiatrii 
dziecięco-młodzieżowej. Nareszcie opinia publiczna zaczyna dostrzegać dramaty osób 
z zaburzeniami psychicznymi, nareszcie budzi się świadomość jak powszechny jest to 
problem i jak bardzo los naszych pacjentów wymaga uwagi i wrażliwości społecznej. 
Szkoda tylko, że w sytuacji, kiedy powinniśmy wszyscy stać po jednej stronie barykady, 
często to my – psychiatrzy musimy bronić dobrego imienia i odpierać wypowiedzi obar-
czające nas winą za złe funkcjonowanie systemu.

W tych „czasach zarazy” nasz zawód i obcowanie ze szczególnym rodzajem cierpienia 
staje się jeszcze większym wyzwaniem. Psychiatria uczy pokory wobec człowieka, uczy 
zaciekawienia człowiekiem, uczy poznawania człowieka z wielu perspektyw i w różnych 
kontekstach. Obcowanie z tak subtelną materią, jaką jest psychika, zobowiązuje do zada-
wania ważnych pytań o kondycję człowieka we współczesnym świecie, do zaangażowania, 
do niepozostawania obojętnym wobec otaczającej nas rzeczywistości. Rzeczywistość ta 
bywa trudna – jesteśmy zalewani chłamem i kiczem, w natłoku milionów zbędnych in-
formacji ginie to, co piękne, istotne i wartościowe. Na taką rzeczywistość nie należy się 
obrażać, lecz starać się ją zmieniać i wzbogacać „robiąc swoje”. Niekiedy nasze działania 
i zaangażowanie wydają się być kroplą w morzu potrzeb, a efekty tak małe jak ziarnko 
piasku. Pamiętajmy jednak, że bez poszczególnych kropli nie byłoby oceanów, a bez 
pojedynczego ziarnka nie byłoby Sahary.
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